
         GOBIERNO DE CHILE 
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 
          ESCOLAR Y BECAS 

RESUELVE SOLICITUDES DE ESTADOS DE 

EXCEPCIÓN Y CONTROLES PROGRAMÁTICOS 

DEL PROGRAMA BECA PRESIDENTE DE LA 

REPÚBLICA Y PROGRAMAS ESPECIALES AÑO 

2022, SEGÚN INDICA. 

 

 

 

 

 RESOLUCIÓN EXENTA Nº 484 

 

 Concepción, 02 de mayo de 2022 

 

 

VISTO: 

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta 

Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del 

Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 

de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su Secretario 

General; en la Ley N° 21.395 de Presupuestos para el sector público correspondiente al año 2022; 

en el Decreto N° 105 del Ministerio de Educación de 2011, y sus modificaciones, que reglamenta el 

Programa de Becas Presidente de la República; en los artículos transitorios N° 1 y N° 2 del Decreto 

N° 832 de 2003 del Ministerio de Educación, que establecen normas que regulan el Programa de 

Becas Presidente de la República; en el Decreto N° 72 de 2012 del Ministerio de Educación, y sus 

modificaciones, que regula la entrega de la Beca Presidente de la República a los hijos de los ex 

trabajadores de la empresa carbonífera Victoria de Lebu S.A. (Carvile); en la Resolución Exenta N° 

3371 de fecha 22 de diciembre del 2021 de JUNAEB, que aprueba Manual de Asignación de 

Beneficios para los procesos de postulación y renovación correspondiente al año 2022; en la 

Resolución N° 173/377/2021, de fecha 29 de noviembre de 2021, de JUNAEB, que nombra a don 

Eduardo Antonio Diaz Valenzuela como Director Regional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, región del Bio Bio; en la Resolución N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre 

exención del Trámite de Toma de Razón; y en la Resolución N° 16 de 30 de noviembre de 2020, que 

determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se 

individualizan quedarán sujetos a Toma de Razón y a controles de reemplazo cuando corresponda, 

ambas de la Contraloría General de la República. 

 

  CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en 

cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, desarrolla 

diversos programas de asistencia social y económica para los escolares del país, entre los cuales 

destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende el Programa 

Beca Presidente de la República; 

 

 

2.- Que, Ley Nº 21.395 de Presupuestos para el 

sector público correspondiente al año 2022, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 



24, Ítem 01, Asignación 250, Glosa Nº 06, contempla un total de M$ 31.133.728, destinados a 

financiar el Programa Becas Presidente de la República; 

 

 

3. Que, la referida glosa presupuestaria N° 06 

establece lo siguiente: “Recursos destinados a financiar hasta 72.000 becas entre estudiantes de 

enseñanza media y de educación superior, en conformidad al Decreto N°105, de 2011, del Ministerio 

de Educación y sus modificaciones. Con cargo a estos recursos se financiarán 120 becas para 

estudiantes de la educación media, que se denominarán Beca Cámara de Diputados. Con cargo a 

estos recursos se financiarán los beneficios educacionales establecidos en la Ley N° 19.123 y su 

modificación contenida en la Ley N°19.980, conocida como Beca Rettig. Asimismo, se financiarán 

los beneficios para la Beca Carbón III y IV establecidos en el Artículo 3° Transitorio del Decreto N° 

413, del año 2006 y en el Decreto N° 72 del año 2012, ambos del Ministerio de Educación, así como 

las modificaciones de dichos decretos.”; 

 

 

4.- Que, con el objeto de entregar las orientaciones 

técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 2022, el Departamento 

de Programas ha elaborado el Manual de Asignación de Beneficios, cuyo texto fue aprobado, 

mediante Resolución Exenta N° 3371 de fecha 22 de diciembre del 2021 de JUNAEB; 

 

 

5.- Que, mediante la circular N° 6 de fecha 03 de 

febrero de 2022 JUNAEB estableció la distribución presupuestaria del Programa Beca Presidente de 

la República proceso 2022, con cargo a la asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.250. Glosa N° 

06; 

 

 

6.- Que, en base a la distribución presupuestaria 

antes referida, se dispone de una cobertura programada total equivalente a 4.409 cupos para 

estudiantes de Enseñanza Media y 4.787 a cupos para estudiantes de Educación Superior; 

 

 

 

7.- Que, en el marco del proceso de renovación de  

beneficios para el presente año y conforme lo dispuesto en el Manual de Asignación de Beneficios, 

singularizado el considerando cuarto, específicamente en el subtítulo 12.1 y 12.2., la  Unidad de 

Usuarios Regional según consta en Minuta de fecha 02 de mayo del 2022, que se adjunta y forma 

parte integrante del presenta acto administrativo, ha efectuado un análisis respecto las solicitudes 

de  estados de excepción y configuración de alguno de los controles programáticos del Programa 

Becas Presidente de la República, conforme se dispone en los siguientes considerandos y parte 

resolutiva del presente acto 

 

8.- Que, a continuación, se expone la aceptación o 

rechazo de los estados de excepción y controles programáticos en relación a la cantidad de 

estudiantes, cuya fundamentación se encuentra desarrollada en la Minuta de fecha 02 de mayo del 

2022:  

 

Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado alguno de los estados de excepción 

contemplados en el Programa. 

 

a. Procede acoger el estado de excepción apelación por nota solicitado por 2 estudiantes de 

Enseñanza Media para el año 2022, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen 



con los requisitos establecidos en el subtítulo 12.1 del manual singularizado en el 

considerando cuarto del presente documento. 

 

b. Procede acoger el estado de excepción apelación por PSU/PDT solicitado por 40 estudiantes 

de Educación Superior para el año 2022, respecto de los cuales se ha acreditado que 

cumplen con los requisitos establecidos en el subtítulo 12.1 del manual singularizado en el 

considerando cuarto del presente documento. 

 

c. Procede acoger el estado de excepción apelación por nota solicitado por 126 estudiantes de 

Educación Superior para el año 2022, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen 

con los requisitos establecidos en el subtítulo 12.1 del manual singularizado en el 

considerando cuarto del presente documento. 

 

Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado alguno de los controles programáticos 

contemplados en el Programa. 

 

a. Procede acoger solicitudes de suspensión anual a 1 estudiantes de Enseñanza Media, 
respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el 
subtítulo 12.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.     
 

b. Procede acoger solicitudes de suspensión anual a 163 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el 

subtítulo 12.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.     

 

c. Procede acoger solicitudes de suspensión semestral a 14 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos 

en el subtítulo 12.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente 

documento.     

 
d. Procede acoger solicitudes de continuidad de estudios a 7 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos 

en el subtítulo 12.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente 

documento.     

 
9.- Que, en virtud de lo expuesto anteriormente y 

conforme las funciones y facultades encomendadas a esta Dirección Regional, en el marco del 

desarrollo del Programa Beca Presidente de la República para el proceso 2022, mediante el presente 

acto administrativo, se viene en aceptar y rechazar las solicitudes de estados de excepción y 

configuración de los controles programáticos del Programa Becas Presidente de la República; 

 

10.- Que, en consecuencia. 

 

 

RESUELVO: 

   

ARTÍCULO PRIMERO.- ACÉPTESE la solicitud de 

estado de excepción apelación por nota del Beca Presidente de la República a 2 estudiantes de 

Enseñanza Media para el año 2022, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los 

requisitos para ello, que se individualizan en el anexo N°1, según el siguiente desglose: 

 

 

 



NIVEL 
EDUCACIONAL 

OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

MEDIA 
Cumplen con los requisitos establecidos.  2 

SUB TOTAL  2 

TOTAL GLOBAL  2 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ACÉPTESE la solicitud de 

estado de excepción apelación por PSU/PDT del Beca Presidente de la República a 40 estudiantes 

de Educación Superior para el año 2022, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con 

los requisitos para ello, que se individualizan en el anexo N°2, según el siguiente desglose:  

 

NIVEL 
EDUCACIONAL 

OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 
Cumplen con los requisitos establecidos.  40 

SUB TOTAL  40 

TOTAL GLOBAL  40 

 

ARTÍCULO TERCERO.- ACÉPTESE la solicitud de 

estado de excepción apelación por nota del Beca Presidente de la República a 126 estudiantes de 

Educación Superior para el año 2022, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los 

requisitos para ello, que se individualizan en el anexo N°3, según el siguiente desglose:  

 

NIVEL 
EDUCACIONAL 

OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 
Cumplen con los requisitos establecidos.  126 

SUB TOTAL  126 

TOTAL GLOBAL  126 

 

ARTÍCULO CUARTO.- ACÉPTESE la solicitud de 

suspensión del Programa Beca Presidente de la República a 1 estudiante de Enseñanza Media para 

el año 2022, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, que 

se individualizan en el anexo N°4, según el siguiente desglose: 

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

MEDIA 

Suspensión anual  1 

Suspensión 1° semestre  0 

Suspensión 2° semestre  0 

SUB TOTAL  1 

TOTAL GLOBAL  1 

 

ARTÍCULO QUINTO.- ACÉPTESE la solicitud de 

suspensión del Programa Beca Presidente de la República a 177 estudiantes de Educación Superior 

para el año 2022, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, 

que se individualizan en el anexo N°5, según el siguiente desglose: 

 

NIVEL 
EDUCACIONAL 

OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 

Suspensión anual  163 

Suspensión 1° semestre  14 

SUB TOTAL  177 

TOTAL GLOBAL  177 

 

 

ARTÍCULO SEXTO.- ACÉPTESE la solicitud de 

continuidad de estudios a 07, estudiantes de Educación Superior para el año 2022, respecto de los 



cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, que se individualizan en el anexo 

N°6, según el siguiente desglose: 

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 

continuidad de estudios  07 

salida intermedia  0 

duración máxima  0 

SUB TOTAL  07 

TOTAL GLOBAL  07 

 

 

ARTÍCULO SEPTIMO. - TÉNGASE como parte 

integrante de la presente Resolución los siguientes documentos:  

• Minuta de fecha 02 de mayo del 2022. 

• Soporte digital que contiene las nóminas en que se individualiza a cada uno de los estudiantes 

de enseñanza media y educación superior del Programa Beca Presidente de la República 

indicados en los artículos precedentes.  

• Anexo N°1: Individualización de renovantes de Enseñanza Media del Programa Beca Presidente 

de la República para el año 2022, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación 

por nota. 

• Anexo N°2: Individualización de renovantes Educación Superior del Programa Beca Presidente 

de la República para el año 2022, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación 

por PSU/PDT. 

• Anexo N°3: Individualización de renovantes Educación Superior del Programa Beca Presidente 

de la República para el año 2022, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación 

por nota. 

• Anexo N°4: Individualización de renovantes de Enseñanza Media del Programa Beca Presidente 

de la República para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático suspensión. 

• Anexo N°5: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca 

Presidente de la República para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático 

suspensión. 

• Anexo N°6: Individualización de renovantes Educación Superior del Programa Beca Presidente 

de la República para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático continuidad 

de estudios, salida intermedia y duración máxima. 

 

ARTÍCULO OCTAVO. - IMPÚTESE los gastos que 

deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 

09.09.03.24.01. 250. GLOSA N° 06 Programa de Becas Presidente de la República. 

 

ARTÍCULO NOVENO. - NOTIFÍQUESE la presente 

Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Usuarios de esta 

Dirección Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es 

“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes individualizados 

en los anexos conforme a lo sancionado en los artículos precedentes. 

 

 

 

 

 

https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/


ARTÍCULO DECIMO.- PUBLÍQUESE por la 

Secretaría Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolución una vez tramitada, en la 

sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”, ubicado en el 

mini sitio ”Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar 

cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información 

Pública, como con lo previsto en el artículo 51° de su Reglamento. 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EL BANNER GOBIERNO TRANSPARENTE,           

 

 

 

 

 

 

EDUARDO DIAZ VALENZUELA 

DIRECTOR REGIONAL DE BIO BIO 

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 

 

Distribución: 

- Departamento de Usuarios Dirección Nacional 
- Departamento de Operaciones Dirección Nacional  
- Unidad de Regiones 
- Gestión Documental. 
  



Anexo N°1 

Individualización de renovantes de Enseñanza Media del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2022, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación por 

nota. 

  

 

Anexo N°2 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2022, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación 

PSU/PDT. 

ENSEÑANZA MEDIA 

1. ESTADO DE EXCEPCIÓN ACEPTADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CRITERIO DE ACEPTACION DEL EE 

1 20156186 8 MATAMALA CARTES ÁLVARO MATÍAS 2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

2 20277503 9 NEIRA LEIVA ALAN ANDRÉS 2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

ENSEÑANZA SUPERIOR 

1. ESTADO DE EXCEPCIÓN ACEPTADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CRITERIO DE ACEPTACION DEL EE 

1 21529840 K ALARCÓN MUÑOZ 
FERNANDA 
ANTONELLA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

2 21733452 7 ALVARADO CASTILLO 
VALERIA FRANCISCA 
MONSERRAT 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

3 21319813 0 BAHAMONDE FLORES CRISTIAN ALEJANDRO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

4 21368242 3 BORDA ORELLANA JULIANNA BELÉN 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

5 21377618 5 CARDENAS CUEVAS CAMILA ANTONIA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

6 21474166 0 CASTILLO RUIZ AMANDA SOFÍA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

7 21472817 6 CASTILLO VILLARROEL FERNANDA ANAÍS 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

8 21507895 7 CHAMORRO RIVAS ISIDORA CONSUELO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

9 21555475 9 CHÁVEZ ARREPOL KHARIN ANDREA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

10 21321062 9 CID MIRANDA CATALINA FRANCOIS 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

11 21525416 K CONCHA MUÑOZ CAMILO ALONSO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

12 21219984 2 CONEJERO CONEJERO 
ANA MARÍA 
CONSTANZA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

13 21569732 0 DÍAZ SALAMANCA 
PALOMA ALEXANDRA 
GABRIELA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

14 21241783 1 DONOSO LÓPEZ ALEJANDRA ANTONIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

15 21228473 4 ESCOBAR MELLA NAYELI ANDREA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

16 21338091 5 ESPINOZA URRA GENESIS RAQUEL 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

17 21439686 6 FIGUEROA CEBALLOS 
YAZMIN BELEN 
ISAMAR 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

18 21396646 4 FLORES VALENCIA ADRIANA MORYN 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

19 21489383 5 FUENTES MOLINA TAMARA ELENA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

20 21118478 7 GUTIÉRREZ GARRIDO ANA BELÉN 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

21 21432067 3 HERMOSILLA AZÓCAR JAVIERA ANAÍS 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

22 21590060 6 IRRIBARRA INOSTROZA YERAY CONSTANZA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

23 21531348 4 IRRIBARRA MUÑOZ VASTÍ DENISSE 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

24 21602174 6 JIMÉNEZ VALENZUELA SOFFIA POLET 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

25 21350873 3 LEAL INOSTROZA TOMÁS BENJAMÍN 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

sandoval
Rectángulo



 

 

Anexo N°3 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2022, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación por 

nota. 

26 21330514 K LEÓN FRAILE MAYRA ANDREA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

27 21285769 6 MOREIRA ARAYA ANAÍS ELIZABETH 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

28 21372749 4 MUÑOZ PACHECO JEREMI DAVID 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

29 21354726 7 MUÑOZ FLORES ANTONIA MOORE 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

30 21541226 1 ORMEÑO JARA GÉNESIS MASSIEL 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

31 21505860 3 PÁEZ MUÑOZ FERNANDA ESTRELLA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

32 21003382 3 PAREDES QUIROGA PALOMA FERNANDA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

33 21559204 9 QUEVEDO SALAMANCA STIVENS ALEXANDER 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

34 21579163 7 RAMOS MARÍN MANUEL ALEJANDRO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

35 21335500 7 RODRÍGUEZ PAREDES BERENICE ALEJANDRA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

36 21543358 7 RODRÍGUEZ BADILLA JOHAN STEVEN 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

37 21310808 5 SEPÚLVEDA JÁUREGUI DAFNE MARIELA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

38 21142108 8 SEPÚLVEDA MUÑOZ 
VALERI YOVISNA 
VALENTINA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

39 21584907 4 TORO CARRASCO ANTONIA VALENTINA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

40 21078613 9 ZÚÑIGA ZAPATA FABIÁN ALONSO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

ENSEÑANZA SUPERIOR 

1. ESTADO DE EXCEPCIÓN ACEPTADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CRITERIO DE ACEPTACION DEL EE 

1 21247758 3 ACUÑA GÁLVEZ JACOB ISAAC 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

2 20739257 K AEDO QUILODRÁN 
CONSTANZA 
XIOMARA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

3 20621100 8 ALBORNOZ MEDEL BASTIÁN ALONSO 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

4 21012337 7 ALVARADO LLANOS LUIS ANDRÉS 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

5 20959695 4 ANABALON CORTÉS MARCO ANTONIO 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algun integrante del grupo familiar 

6 20528006 5 ARANEDA QUINTANA ANGELA ALEXANDRA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

7 21124246 9 BADILLA ASCENCIO VALENTINA RENATA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

8 20501155 2 BAEZA MENDOZA LEONARDO ANTONIO 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

9 21492509 5 BARREDA GONZÁLEZ JARED MISAEL 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

10 20272914 2 BARRERA SEPÚLVEDA MARÍA IRENE 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

11 20155590 6 BASTÍAS ARTEAGA JAIME ANDRÉS 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

12 21044454 8 BIZAMA SALAZAR NALLELY MARLENNE 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

13 20889598 2 BUTIKOFER ORTIZ 
SOFÍA EMILIA 
ESMERALDA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

14 19922048 9 CAMPOS VIGUERAS HÉCTOR BASTIÁN 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

15 21254428 0 CARVAJAL CERNA DARLING GISELL 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

16 21259859 3 CASTELLI HIDALGO JAVIERA ISIDORA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

sandoval
Rectángulo



17 20739015 1 CASTILLO VELASCO 
MONSERRAT 
FERNANDA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

18 21359071 5 CHAPARRO RIVAS 
VALENTINA 
SCARLETTE 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

19 20384948 6 CHÁVEZ CASTRO DANIELA ABIGAYL 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

20 21092052 8 CONTRERAS PARRA MARTINA FRANCESCA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

21 20852791 6 CONTRERAS NÚÑEZ JEDIER NEFTALÍ 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

22 20589084 K CONTRERAS SÁNCHEZ LILIAN DEL CARMEN 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

23 20980672 K CONTRERAS DELGADO MATÍAS NICOLÁS 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

24 20584207 1 CONTRERAS SANHUEZA MACKARENA NOEMÍ 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

25 21141638 6 CORDERO CASANGA VALESKA JEANETTE 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

26 20562955 6 DAZA MEZA MATEO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

27 21264109 K DE LA FUENTE ULLOA TOMÁS ALEXIS 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

28 20819033 4 DURÁN QUIROZ NOEMÍ CRISTINA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

29 21203998 5 ESCOBAR DURÁN 
GENESIS BELÉN 
SCARLETH 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

30 21021353 8 ESCOBAR ARIAS RODRIGO ALEXANDER 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

31 21124758 4 ESPINOZA JARA CATALINA DANIELA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

32 21003037 9 ESTUARDO CASTILLO FELIPE ALEJANDRO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

33 20719887 0 FARÍAS DÍAZ FELIPE ORLANDO 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

34 21173208 3 FARÍAS NÚÑEZ ANAÍS MOIRA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

35 21133523 8 FUENTES JIMÉNEZ GENESIS BELÉN 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

36 21300157 4 FUENTES AILLAPÁN 
ESCARLET 
MACARENA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

37 21170820 4 FUENTES MARDONES CECILIA DEL PILAR 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

38 20926529 K GODOY ARÉVALO 
DENISSE DEL 
CARMEN ELIZABETH 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

39 21143659 K GONZÁLEZ CIFUENTES TOMÁS LAUTARO 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

40 20738419 4 GUENY BOBADILLA DAVID EXEQUIEL 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algun integrante del grupo familiar 

41 20144575 2 GUERRERO TOBAR SOFÍA ANTONIA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

42 21293815 7 GUTIÉRREZ LIZAMA 
BRANDON 
ALEXANDER 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

43 21156927 1 GUZMÁN NORAMBUENA CATALINA ATENEA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

44 21067409 8 HENRIQUEZ VALLEJOS LAURYN ROXELLE 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

45 20866809 9 HENRÍQUEZ ESCOBAR MASSIEL IGNACIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

46 20750987 6 HIDALGO SÁEZ JIMENA JACQUELINE 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

47 19922077 2 HIDALGO VALDEBENITO JASMINE ELENA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

48 21156837 2 HORMAZÁBAL FLORES JOSÉ MIGUEL 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

49 21083495 8 IRAIRA MARTÍNEZ ROQUE ESTEBAN 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

50 21245964 K ITURRA LÓPEZ RENATE ANTONIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

51 20974969 6 ITURRIAGA HENRÍQUEZ CRISTÓBAL IGNACIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

52 21062324 8 JARA GUTIÉRREZ EDITH CONSTANZA 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algun integrante del grupo familiar 

sandoval
Rectángulo



53 20515753 0 JARA SANHUEZA ROSA BELÉN 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

54 21186039 1 LABRAÑA ALBARRÁN JANINE MICHELLE 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

55 21228939 6 LAGOS VALENZUELA ROMINA SOLANGE 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

56 20611967 5 LÓPEZ SEPÚLVEDA DAVID ALEJANDRO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

57 21517982 6 MACHUCA PÉREZ KEVIN BRYCE SCOTT 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

58 20744120 1 MARDONES SALAZAR JAVIERA BEATRIZ 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

59 21130791 9 MÁRQUEZ CAMPOS IVANNA DANIELA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

60 20966471 2 MEDINA RÍOS RENÉ ANTONIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

61 26612949 1 MONCADA PEREZ 
FRANSHESKA 
STHEFANIA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

62 20618788 3 MONTOYA RIVAS CHARIS PATRICIA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

63 16760425 0 MORALES GUZMÁN JOCELYN ANDREA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

64 20720745 4 MOSCOSO ROMERO CATALINA ANA SOL 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

65 20379051 1 MUÑOZ OSSES 
MAKARENA 
ESTEFANÍA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

66 21041690 0 MUÑOZ CANCINO NAHUEL LIWEN 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

67 20571993 8 NAVARRETE HUILCAMÁN CAROLINA NICOL 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

68 21205666 9 NAVARRETE ALBORNOZ DALETT SCARLETE 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

69 21118348 9 NAVARRO ROJAS 
MILLARAY 
ALEJANDRA 

1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algun integrante del grupo familiar 

70 20956553 6 NEIRA VEGA CRISTIAN GEOVANNI 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

71 20196819 4 NÚÑEZ CASTRO GONZALO ALEX 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

72 21118105 2 OLAVE ROJAS KEVIN JAVIER 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

73 21156243 9 ORTIZ ÁLVAREZ 
ISAÍAS ANTONIO 
JAFET 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

74 21067640 6 ORTIZ CERDA CATALINA IGNACIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

75 21029053 2 PADILLA ESPINOZA KATHIA DENISSE 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

76 21205467 4 PALACIOS LERMANDA DIEGO ALONSO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

77 21154428 7 PALMA ESTRADA 
RICARDO IGNACIO 
ALESSANDRE 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

78 20441380 0 PARADA MELIMÁN 
SEBASTIÁN 
ALEJANDRO 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

79 20364402 7 PARRA VALENZUELA MARIBY ANDREA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

80 20256588 3 PEÑA ANDRADE VALENTINA KATIUSKA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

81 20903921 4 PÉREZ CONEJEROS DANIEL ORLANDO 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

82 20500005 4 PEZOA JARA KRISHNA TAMARA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

83 20911080 6 PINEDA PEÑA LESLIE MARIBEL 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algun integrante del grupo familiar 

84 20723109 6 PINO MELLA 
CRISTOPHER 
ALEXANDER 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

85 20516296 8 PUENTES LAGOS CAMILA IGNACIA 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algun integrante del grupo familiar 

86 20149366 8 QUEZADA VALDEBENITO CATALINA IGNACIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

87 21478441 6 QUEZADA ARROYO 
MONCERRAT DEL 
PILAR 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

88 21278441 9 QUILODRÁN FAÚNDEZ JORDÁN ALICIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

sandoval
Rectángulo



89 20758886 5 QUIROGA GUZMÁN DANIELLA ELIZABETH 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

90 21237503 9 RAVANAL NEIRA DARIEN ISAÍAS 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

91 20686458 3 REYES REYES SAFHIT BASTIÁN 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

92 21205421 6 REYES CONTRERAS POLETT MEILYN 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

93 20993935 5 REYES SEPÚLVEDA NADIA GISELOT 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

94 21098557 3 RIFFO RAMÍREZ DACNE MACARENA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

95 21133636 6 RIVAS SALAZAR JAVIERA IGNACIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

96 19815881 K ROA CID CATALINA DANIELA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

97 21096045 7 RODRÍGUEZ MALDONADO ALEXANDER IGNACIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

98 21186731 0 ROMERO CHANDÍA DANIA ALLISON 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

99 21008627 7 RUBILAR MANRÍQUEZ JAVIER ISAAC 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

100 20845795 0 RUIZ CONTRERAS 
MAXIMILIANO 
MATÍAS 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

101 21224661 1 SAAVEDRA ALVEAR RAÚL IGNACIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

102 21175958 5 SÁEZ MUÑOZ 
GERALDYNE 
ALEJANDRA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

103 20162064 3 SÁEZ CID SERGIO FELIPE 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

104 21130595 9 SAN MARTÍN HERMOSILLA FRANCISCO ANTONIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

105 21084033 8 SÁNCHEZ BAQUEDANO RAMÓN SEBASTIÁN 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

106 21115227 3 SANHUEZA CARRILLO 
KRISHNA PAULETTE 
JULIANA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

107 21221012 9 SANZANA CARVAJAL FERNANDA ANAÍS 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

108 21267976 3 SEPÚLVEDA FIGUEROA 
IRVING SALVADOR 
GONZAGA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

109 20439476 8 SILVA QUEZADA SEBASTIÁN IGNACIO 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

110 21261596 K SILVA ORMEÑO ROMINA ANDREA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

111 21158113 1 SILVA MUÑOZ 
ANTONIA MARÍA 
CECILIA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

112 21227218 3 SOTO SALGADO DANIEL IGNACIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

113 21123948 4 TAPIA ARAYA BENJAMÍN ANDRÉS 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

114 21249874 2 TOLEDO GARCÍA 
ESTEFANÍA 
ALEJANDRA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

115 20955388 0 TRAMOLAO ROCA CATALINA ANTONIA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

116 21087863 7 VALDEBENITO REYES MATÍAS MOISÉS 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

117 21159522 1 VALDEBENITO VALLEJOS FERNANDA CATALINA 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algun integrante del grupo familiar 

118 20805918 1 VALDÉS AGUILERA KEVIN BARTHEZ 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

119 20720768 3 VALENZUELA ASTUDILLO MAITE BELÉN 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algun integrante del grupo familiar 

120 20827788 K VALLADARES NOVOA ÁLVARO IGNACIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

121 20794674 5 VÁSQUEZ LÓPEZ LAURA SABINA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

122 20944649 9 VÁSQUEZ VILLENA MATÍAS ALEXIS 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

123 21077462 9 VERGARA SILVA 
NICOLÁS CAMILO 
JAVIER 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

124 21153271 8 VILLABLANCA FUENTES DARLEEN MELISSA 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 
cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

sandoval
Rectángulo



 

Anexo N°4 

Individualización de renovantes de Enseñanza Media del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático suspensión. 

 

 

Anexo N°5 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático suspensión. 

ENSEÑANZA MEDIA 

1. SUSPENSIÓN ANUAL 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES ÚLTIMO MES CURSADO 

1 21446485 3 ACUÑA BINISMELIS MARTA GABRIELA  SIN CAR 1S 

2 20628999 6 ACUÑA NEIRA NOEMÍ ELISA SIN CAR 1S 

3 19952765 7 AGUAYO SANHUEZA ESTEFANÍA BELÉN SIN CAR 1S 

4 21214387 1 AGUILERA FIGUEROA HENOC ELIASER SIN CAR 1S 

5 21563369 1 ALARCÓN QUEZADA FRANCISCA ANTONIA DEL CARMEN SIN CAR 1S 

6 21376166 8 ALARCÓN BARLARO MILLARAY SALOMIT SIN CAR 1S 

7 20968883 2 ALARCÓN NAVARRO GABRIELA CATALINA SIN CAR 1S 

8 21574334 9 ALARCÓN ZEGPI MALÚ AISHA TEMPLANZA SIN CAR 1S 

9 21171255 4 ALARCÓN MARTÍNEZ MATÍAS JESÚS ALBERTO SIN CAR 1S 

10 21536316 3 ANFOSSI CHANDÍA NICOLÁS RICARDO SIN CAR 1S 

11 21571618 K ANTIO ALARCON RUTH HADASA SIN CAR 1S 

12 21560728 3 ANTIPIL MELLADO MONSERRAT ANTONELLA SIN CAR 1S 

13 21650929 3 ARANEDA VERGARA CAMILO ANDRÉS SIN CAR 1S 

14 20990049 1 ARAYA CERNA GISSEL AZUCENA SIN CAR 1S 

15 21474031 1 ARRIAGADA NEIRA PRISCILA ALEJANDRA SIN CAR 1S 

16 20649505 7 ÁVILA FERNÁNDEZ SOLEDAD CATALINA SIN CAR 1S 

17 21230642 8 BARAHONA FUENTES LEANDRO BRIAN SIN CAR 1S 

18 21562755 1 BARRERA CASTILLO OSCAR IGNACIO SIN CAR 1S 

19 21355418 2 BRIONES LARENAS AILIN ALEJANDRA SIN CAR 1S 

20 21557652 3 BURGOS VALENZUELA MONSERRAT MILLARAY SIN CAR 1S 

21 20957752 6 BURGOS ZAVALA BRIAN EDUARDO SIN CAR 1S 

22 21445743 1 CÁCERES MORALES MONSERRAT VALENTINA SIN CAR 1S 

23 21311326 7 CÁCERES OSADEY FERNANDA NATHALIE  SIN CAR 1S 

24 21477234 5 CANCINO SOTO CAROLINA ESTEFANIA SIN CAR 1S 

25 10746910 9 CÁRDENAS GRANDÓN MARÍA INÉS SIN CAR 1S 

26 20571958 K CARIPÁN ROMERO LUCÍA ANDREA SIN CAR 1S 

27 21414179 5 CARRASCO HERRERA ALONDRA FLAVIANA SIN CAR 1S 

28 20489397 7 CARRASCO BASTÍAS CAMILA SCARLETT SIN CAR 1S 

29 21452904 1 CARRASCO VIDAL ISABELLE FLORENCIA SIN CAR 1S 

30 12013709 3 CATRILEO LLAUPE ELIZABETH MÓNICA SIN CAR 1S 

31 21360904 1 CELEDÓN SANHUEZA JOSEFINA ANAÍS SIN CAR 1S 

32 21577286 1 CHAVARRÍA MEDINA MIGUEL ANGEL SIN CAR 1S 

33 21401434 3 CHIPANA VALDEBENITO VALENTINA BELÉN SIN CAR 1S 

34 22874406 9 CIBILS CIBILS DILA SOLEDAD SIN CAR 1S 

35 19929291 9 CIFUENTES BASTÍAS TANIA ALEXANDRA SIN CAR 1S 

36 21414720 3 CONTRERAS RIQUELME VALENTINA ISIDORA SIN CAR 1S 

37 20649488 3 CONTRERAS FERNÁNDEZ JUAN LUIS SIN CAR 1S 

38 20804236 K CONTRERAS RAMÍREZ PABLO GABRIEL SIN CAR 1S 

39 21324336 5 CONTRERAS HERMOSILLA ANTONIA MONSERRAT SIN CAR 1S 

40 20843517 5 COÑUEL LEVIQUEO LORENA MILLARAY SIN CAR 1S 

41 21526528 5 CRUCES GAJARDO MATÍAS IGNACIO SIN CAR 1S 

42 21353060 7 CRUZ GUEVARA JAVIERA CAROLINE SIN CAR 1S 

125 21246315 9 VILLASECA PEREIRA DIEGO ALFONSO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

126 21156277 3 YÉVENES GUTIÉRREZ CRISTIAN ALEXANDER 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de 
entorno que afecten al estudiante 

ENSEÑANZA MEDIA 

1. SUSPENSIÓN ANUAL 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES ÚLTIMO MES CURSADO 

1 21623151 1 CANCINO SANHUEZA GABRIEL ISAIAS SIN CAR 

sandoval
Rectángulo



43 21467734 2 DE LA FUENTE PEREIRA PAULINA ANTONIA SIN CAR 1S 

44 21237532 2 DÍAZ ARRIAGADA CAROLINA FERNANDA SIN CAR 1S 

45 21330516 6 ESCOBAR BELTRÁN SCARLET JAVIERA SIN CAR 1S 

46 21561671 1 ESPINOZA HENRÍQUEZ MATÍAS JOAQUÍN SIN CAR 1S 

47 20440178 0 ESPINOZA AGUILERA YORDAN MATÍAS SIN CAR 1S 

48 21443536 5 FRIZ VERA CATALINA BELÉN SIN CAR 1S 

49 21171248 1 FUENTES SALAS VANESA IRENE SIN CAR 1S 

50 21085442 8 FUICA REJANO MARGARITA CONSTANZA  SIN CAR 1S 

51 14369325 2 GALLARDO PACHECO YAMILE DEL CARMEN SIN CAR 1S 

52 21509089 2 GARRIDO ABURTO MARÍA MAGDALENA SIN CAR 1S 

53 21574058 7 GONZÁLEZ SANHUEZA NICOLÁS FRANCISCO SIN CAR 1S 

54 21224436 8 GONZÁLEZ IBÁÑEZ KEVIN BASTIÁN SIN CAR 1S 

55 21462786 8 GRANDÓN FICA SAMARIA DAYAIRA SIN CAR 1S 

56 21472507 K GUTIÉRREZ CONCHA TANIA MILLARAY PAMELA SIN CAR 1S 

57 15203915 8 GUZMÁN MILLABUR MARÍA VICTORIA SIN CAR 1S 

58 21152460 K HERNÁNDEZ BASTÍAS CAMILA BELÉN SIN CAR 1S 

59 21351920 4 HERRERA CABRALES EDUAR JESÚS SIN CAR 1S 

60 20439783 K HIDALGO MONTERO MARÍA FRANCISCA DEL PILAR ABRIL 

61 18291200 K HUAIQUIPÁN CATRILEO CLAUDIA DEL PILAR SIN CAR 1S 

62 21381231 9 IBÁÑEZ RUBILAR KRISTEL CATARY SIN CAR 1S 

63 21444665 0 IRARRÁZABAL VILLA ANTONIA VALENTINA SIN CAR 1S 

64 21445330 4 ISLA ALARCÓN MAKARENA YAMILE SIN CAR 1S 

65 21118438 8 ITURRA GONZÁLEZ ALEJANDRA PAULETTE SIN CAR 1S 

66 21217738 5 JARA GÓMEZ ALANYS ALONDRA SIN CAR 1S 

67 20691316 9 JÉLVEZ SANHUEZA CLAUDIO ESTEBAN SIN CAR 1S 

68 21396323 6 JEREZ FRIVOLA MARTINA ISIDORA SIN CAR 1S 

69 21480525 1 LANDSKRON MARTÍNEZ SEBASTIÁN IGNACIO SIN CAR 1S 

70 20978232 4 LEIVA LEIVA MIGUEL IGNACIO SIN CAR 1S 

71 21489046 1 LEIVA LAGOS MARIA CONSTANZA SIN CAR 1S 

72 10285699 6 LLANQUILEO ANTIPIL MALVINA ANTONIETA SIN CAR 1S 

73 21461824 9 LÓPEZ PEÑA PALOMA RAYEN SIN CAR 1S 

74 21470575 3 MALDONADO BIZAMA JEAN PAUL FRANCISCO SIN CAR 1S 

75 21209611 3 MALTES MARDONEZ ABRAHAM FRANCISCO SIN CAR 1S 

76 23468567 8 MARTINEZ CORREA YULIANA SIN CAR 1S 

77 21517418 2 MARTÍNEZ SAAVEDRA DIEGO JOSE ALEXANDER SIN CAR 1S 

78 21380960 1 MARTÍNEZ FLORES DENISSE AYLINE SIN CAR 1S 

79 20908697 2 MATUS CABEZAS JOCELYN ELEONORA SIN CAR 1S 

80 20928176 7 MEDINA REIMÁN KIARA MARTA BELÉN SIN CAR 1S 

81 20843547 7 MEDINA CONTRERAS LORETO ARLETT SIN CAR 1S 

82 21524666 3 MEDINA VENEGAS CATALINA MONSERRATT SIN CAR 1S 

83 21369618 1 MELÍN HERRERA CHRISTELL AYLYN SIN CAR 1S 

84 21201286 6 MENDOZA LINSAMBARTH VAYTHIARE THAÍS SIN CAR 1S 

85 21405666 6 MEZA DÍAZ SEBASTIÁN BENJAMÍN SIN CAR 1S 

86 16348585 0 MILLAR CHAPARRO KAREN PAMELA SIN CAR 1S 

87 21327268 3 MONSALVE MONSALVE GUILLERMO SEBASTIÁN SIN CAR 1S 

88 21389686 5 MONTAÑA MORAGA IGNACIA NOEMÍ SIN CAR 1S 

89 21412167 0 MORA RODRÍGUEZ PABLO ARIEL SIN CAR 1S 

90 21456343 6 MORAGA ZAMBRANO NOELIA VALENTINA SIN CAR 1S 

91 20251009 4 MORALES JARA MAURICIO ELOY SIN CAR 1S 

92 21507326 2 MORALES INOSTROZA HÉCTOR SEBASTIÁN IGNACIO SIN CAR 1S 

93 20930131 8 MOYANO ÓRDENES FERNANDA MARCELA SIN CAR 1S 

94 21359722 1 MUNDACA SEPÚLVEDA LORENA BELÉN SIN CAR 1S 

95 20513218 K MUÑOZ PEÑA CAROLINA ELIANA SIN CAR 1S 

96 21331041 0 NAVARRETE CORTÉS IGNACIO ERNESTO SIN CAR 1S 

97 21595170 7 NAVARRO MUÑOZ ANDREA FABIOLA SIN CAR 1S 

98 21349557 7 NÚÑEZ AGUAYO YERENY SCARLEY SIN CAR 1S 

99 21322937 0 ORELLANA CARRERA TAMARA CONSTANZA SIN CAR 1S 

100 21544621 2 ORTIZ RIVAS VALERIA VALENTINA SIN CAR 1S 

101 21285091 8 PAINE MANRÍQUEZ JESSICA MACARENA SIN CAR 1S 

102 21713622 9 PAIVA CARTES CLAUDIA ALEJANDRA SIN CAR 1S 

103 21451848 1 PARRA RODRÍGUEZ STEPHANIE ELENA SIN CAR 1S 

104 20021957 0 PARRA VEGA IGNACIO ANÍBAL SIN CAR 1S 

105 20203147 1 PAZ ARIAS FRANCISCO JAVIER SIN CAR 1S 

sandoval
Rectángulo



106 21358624 6 PÉREZ GONZÁLEZ NICOLÁS ALEJANDRO SIN CAR 1S 

107 21014547 8 PÉREZ GUTIÉRREZ ANAÍS RAYEN SIN CAR 1S 

108 21313785 9 PÉREZ DONOSO MATÍAS ANTONIO SIN CAR 1S 

109 21358714 5 PINEDA GUTIÉRREZ IGNACIO ALEJANDRO SIN CAR 1S 

110 21468668 6 PINO ESPINOZA ISIDORA IGNACIA SIN CAR 1S 

111 21472553 3 PINTO HUENUPI PAULINA JUSETH SIN CAR 1S 

112 21560596 5 PUGA SALAZAR ISIDORA VALENTINA SIN CAR 1S 

113 21554571 7 QUINTANA MACHUCA SUSAN GHERALDYN SIN CAR 1S 

114 21511868 1 RAMÍREZ CAMPOS ISIDORA AMARILIS SIN CAR 1S 

115 10893894 3 RAMÍREZ PUENTES LUZ MARINA SIN CAR 1S 

116 21475963 2 RAMOS AGUILERA MARÍA IGNACIA SIN CAR 1S 

117 21505362 8 RAVANAL PAIVA JAVIERA IGNACIA SIN CAR 1S 

118 21371370 1 RIFFO ARRIAGADA SOFÍA ISIDORA SIN CAR 1S 

119 21312894 9 RÍOS RIQUELME FABRICIO DARÍO SIN CAR 1S 

120 21563850 2 RÍOS FIGUEROA MACARENA BELÉN SIN CAR 1S 

121 21520336 0 RIQUELME RODRÍGUEZ FERNANDA ANTONIA SIN CAR 1S 

122 21588095 8 RIVAS ULLOA ROGERS MICHAEL SIN CAR 1S 

123 21347935 0 RIVERA RIVERA CAROLAYN DENISSE SIN CAR 1S 

124 21451882 1 ROBLERO COFRÉ KRISTEL ARIELA MARZO 

125 21517979 6 ROBLES GONZÁLEZ FELIPE ALONSO SIN CAR 1S 

126 21519837 5 RODRÍGUEZ ÁVALOS BELÉN ARLETTE SIN CAR 1S 

127 20277375 3 RUBIO PARRA DANIELA DE JESÚS SIN CAR 1S 

128 21603824 K SAAVEDRA SALAS AMANDA LICETT SIN CAR 1S 

129 21229258 3 SÁEZ CABEZAS CAMILA ALEJANDRA SIN CAR 1S 

130 20928185 6 SÁEZ GONZÁLEZ DILAN ALONSO SIN CAR 1S 

131 21359878 3 SALAS GUTIÉRREZ YAEL BEATRIZ SIN CAR 1S 

132 21160582 0 SALAZAR BARRA GÉNESIS ALEXCA SIN CAR 1S 

133 21578767 2 SALAZAR RAMÍREZ PATRICIA ISABEL SIN CAR 1S 

134 20997292 1 SÁNCHEZ BARRIENTOS LUCIANO ALONSO SIN CAR 1S 

135 21350815 6 SANHUEZA JARA MASIEL MONTSERRAT SIN CAR 1S 

136 21415943 0 SANHUEZA VALDEBENITO FERNANDA VALENTINA SIN CAR 1S 

137 21067718 6 SANTIBÁÑEZ GAJARDO LUCAS IGNACIO SIN CAR 1S 

138 21355239 2 SARMIENTO RIFFO ISIDORA VALENTINA SIN CAR 1S 

139 21375315 0 SEGURA CONCHA VALENTINA ALEJANDRA SIN CAR 1S 

140 21352430 5 SILVA SOLAR JOAQUÍN ALFREDO SIN CAR 1S 

141 21592146 8 SOLAR BURGOS PAULA YANITZA SIN CAR 1S 

142 21432876 3 SOTO SILVA ANTONELLA MILLARAY SIN CAR 1S 

143 20489385 3 STUARDO RUBILAR BÁRBARA BELÉN SIN CAR 1S 

144 21578102 K SUÁREZ ALARCÓN TAMARA BELÉN SIN CAR 1S 

145 21530614 3 TAPIA JARA SOFÍA ALEJANDRA SIN CAR 1S 

146 21452956 4 TISI DÍAZ IGNACIA VALENTINA SIN CAR 1S 

147 21228068 2 TORRES CABRERA ISIDORA ANDREA CAROLINA SIN CAR 1S 

148 20911238 8 ULLOA CAMPOS DANIELA ANTONIA ABRIL 

149 21622850 2 URRA LEAL PAULA CATALINA SIN CAR 1S 

150 21510778 7 URRUTIA VALENZUELA SOFÍA ANDREA SIN CAR 1S 

151 21562508 7 VALDEBENITO NÚÑEZ JAVIERA BELÉN SIN CAR 1S 

152 21561948 6 VARELA QUINTUPIL DIEGO IGNACIO SIN CAR 1S 

153 21477976 5 VELÁSQUEZ CARRASCO FERNANDA MONSERRAT SIN CAR 1S 

154 21479973 1 VENEGA MORALES JULIETA TANITANI SIN CAR 1S 

155 21131875 9 VERA RAMÍREZ JAVIERA ANDREA SIN CAR 1S 

156 21481493 5 VERGARA BUSTAMANTE DANIEL HUMBERTO SIN CAR 1S 

157 21543845 7 VERGARA VALENZUELA ANTONIA ISABEL SIN CAR 1S 

158 21593560 4 VIDAL SANDOVAL NATALIA CAROLINA SIN CAR 1S 

159 21545929 2 VIDAL FUENTES JUAN MANUEL SIN CAR 1S 

160 21477101 2 VIDAL VALENZUELA ANAYS BELÉN SIN CAR 1S 

161 21519225 3 VILLALOBOS DÍAZ IGNACIO ITALO LORENZO SIN CAR 1S 

162 21351962 K VILLARROEL SALCEDO ANTONIA BELÉN SIN CAR 1S 

163 21519903 7 ZAVALA YÁÑEZ CAROL NATALIA SIN CAR 1S 

 

 

 

 

sandoval
Rectángulo



ENSEÑANZA SUPERIOR 

2. SUSPENSIÓN PRIMER SEMESTRE  

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 
ÚLTIMO MES 

CURSADO 

1 20386486 8 AGUAYO SANHUEZA LORNA DENIS SIN CAR 1S 

2 20744266 6 ARANEDA QUEZADA ESTEBAN ANDRÉS SIN CAR 1S 

3 20687463 5 BELTRÁN GARCÍA ISABEL LORENA SIN CAR 1S 

4 19610439 9 CASTILLO LAFERTE CATALINA ANDREA SIN CAR 1S 

5 21285547 2 CASTRO NOVOA ISIDORA BELÉN SIN CAR 1S 

6 20787985 1 CISTERNAS GONZÁLEZ FRANCISCA JAVIERA SIN CAR 1S 

7 20720647 4 CORTÉS MATUS MICHELLE NICOLE SIN CAR 1S 

8 20258975 8 GODOY NAVARRETE KARLA PATRICIA SIN CAR 1S 

9 20891653 K GRANDÓN SUAZO BRIAN ESTEBAN SIN CAR 1S 

10 20941046 K MORAGA SANHUEZA GERARD ESTEFAN SIN CAR 1S 

11 20685211 9 RIVAS SEGURA YENY ELIZABETH SIN CAR 1S 

12 20952670 0 SALAZAR YÁÑEZ VALENTINA ELENA SIN CAR 1S 

13 21096247 6 SANTOS SANHUEZA MILLARAY IGNACIA SIN CAR 1S 

14 21093822 2 SEPÚLVEDA HENRÍQUEZ CARLA CONSTANZA SIN CAR 1S 

 

Anexo N° 6 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático continuidad  

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. CONTINUIDAD DE ESTUDIOS 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 14291711 4 ACEVEDO GONZÁLEZ SANDRA  VIRGINIA 

2 20364008 0 ESPINOZA BEROÍZA VANESSA  ARACELI 

3 21037073 0 HERNÁNDEZ MOLINA VALENTINA  ANTONIA 

4 20154498 K OLATE CATALÁN ANDREA  ALEJANDRA 

5 20254963 2 RANTUL CANALES FELIPE  IGNACIO 

6 20954689 2 SANTANDER MORA ALEX  IGNACIO 

7 20619605 K YÁÑEZ GODOY ANNE  ELIZABETH 

 

sandoval
Rectángulo



 

REGISTRO DIRECCION REGIONAL DEL BIO BIO 

ACTA DE REUNION/VISITA 

Unidad de Usuarios 

Página: 1 de 2 

 

 
 

1.- Identificación de la Reunión 
 

Fecha 02 de mayo de 2022 

Lugar Direccion Regional Bio Bio Unidad de Usuarios 

Hora Inicio 10:00 hrs Hora de Término 10:30 hrs. 

Motivo 

Sancionar estados de excepción y controles programáticos Beca  
Presidente  de la  República mes de mayo de 2022. 
 

 
2.- Asistentes 
 

Equipo Unidad de Usuarios 
 

 
3.- Temas Tratados 
 

 

Los integrantes de la Unidad de Usuarios, realizan revisión de antecedentes de alumnos 

renovantes Beca Presidente de la República (BPR) del proceso 2022, para sancionar estados de 

excepción y controles programáticos, correspondiente al mes de mayo del primer semestre. Se 

establecen acuerdos y criterios referidos a sanción de estados, de acuerdo a manual de 

procedimientos y orientaciones entregadas por Dirección Nacional, para una mejor gestión del 

proceso de validación de estados y renovación del beneficio. 

 

Se abordan en la oportunidad las solicitudes y reportes del mes correspondiente, enviados por 

encargados/as de la red colaboradora, conformado por  comunas y casas de estudios de la región.  

 

Los casos presentados, son revisados entre los funcionarios de la Unidad, de acuerdo a la 

distribucion y contrapartes informadas en respectiva circular del proceso 2022, para que puedan 

ser analizados y validadados, a modo tal de verificar el cumplimiento de requisitos de los 

estudiantes, de acuerdo a lo establecido en la normativa vigente de la Beca Presidente de la 

República.   

 

En total se evalúan 350 solicitudes de estudiantes, cuyo detalle se presenta en el siguiente 

cuadro: 

 

Solicitud Aceptadas Rechazadas 

Apelación por  nota 126 0 

Apelación psu 40 0 

Suspension anual 163 0 

Suspension 1º semestre 14 0 

Continuidad de estuidos 7 0 

Total 350 0 

 

Se incorporarán los estado de excepción y controles programaticos, en Resolución Regional, de 

acuerdo a indicación entregada por Dirección Nacional. 

 

 

sandoval
Rectángulo



 

REGISTRO DIRECCION REGIONAL DEL BIO BIO 

ACTA DE REUNION/VISITA 

Unidad de Usuarios 

Página: 2 de 2 

 

 
 

 
4.- Acuerdos 
 

Descripción del Acuerdo Responsable Fecha compromiso 

1. Ingresar estados de excepción en sistema informático. 
 

Equipo de Usuarios 
 

Mayo de 2022 
 

2. Elaboración Resolución Exenta Regional 
Encargada Técnica 
 

Mayo de 2022 
 

3. Remitir a Unidad de Usuarios Resolución exenta. 
Encargada Técnica 
 

Mayo de 2022 
 

 
 
 
5.- Responsable  

“Confirmo que la reunión se efectuó en fechas y con 
los asistentes mencionados” 
 
Nombre: Jessica Parra Campos 

Cargo : Encargada Regional Beca Presidente de la 
Republica Direccion Regional Bio Bio 

 
 

                                         

Firma y timbre 

 

sandoval
Rectángulo


		2022-07-29T15:20:37-0400
	Eduardo Diaz Valenzuela
	Soy el autor de este documento 




